РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

26.05.2016 г                                                                                                  №  13
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав Петропавловского сельского поселения

Большесосновского района Пермского края»
          В целях приведения Устава муниципального образования Петропавловского сельского поселения Большесосновского района Пермского края,  принятого решением Совета депутатов Петропавловского сельского поселения от 16.06.2015 года, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Петропавловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Петропавловского сельского поселения:
1.1. Статью 2 «Территория и границы Петропавловского сельского поселения» дополнить пунктами 3 и 4.
«3. В состав поселения входят территории следующих населенных пунктов: село Петропавловск, село  Солоды, село  Пермяки, деревня Малиновка, деревня Селетки, деревня Кузнецы, деревня Киприно, деревня Русский Лем, деревня Большие Кизели.
4. Административным центром поселения является  с. Петропавловск.
1.2. Пункт 20 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения» изложить в следующей редакции:

«20) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

1.3. Пункт 24 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения»:
        «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить;
1.4. Статью 4 « Права органов местного самоуправления Петропавловского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Петропавловского сельского поселения» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
         «14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»
1.5. Пункт 4 части 3 статьи 13 «Публичные слушания» дополнить словами:

«за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

1.6. Часть 5 статьи 22 «Глава Петропавловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«5. Глава Петропавловского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.
Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.7.   Часть 6  статьи 22  «Глава Петропавловского сельского поселения» дополнить пунктами 13, 14
13) увеличения численности избирателей Петропавловского сельского поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом;
14) отзыва избирателями.

1.8. Статью 22 дополнить частью 9

«9. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»
1.9.
Часть 5 статьи 25 «Статус депутата Совета депутатов Петропавловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«5. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».
1.10. статью 25  «Статус депутата Совета депутатов Петропавловского сельского поселения» дополнить  частью 7.1. и  изложить в следующей редакции:
«7.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»
1.11. Часть 9 статьи 25 «Статус депутата Совета депутатов Петропавловского сельского поселения» дополнить пунктом 12 в следующей редакции:
«12. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом.»
1.12.
Часть 10 статьи 25 «Статус депутата Совета депутатов Петропавловскогосельского поселения» изложить в следующей редакции:
«10. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
1.13. Часть 3 статьи 31 «Подготовка муниципальных правовых актов» изложить в новой редакции:

«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Пермского края, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.»
1.14. Статью 31 «Подготовка муниципальных правовых актов» дополнить частью 4 в следующей редакции:

«4. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»

1.15. абзац 5 статьи 37 «Бюджет Петропавловского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»

1.16. Изложить пункт 2 статьи 50 «Ответственность главы Петропавловского сельского поселения перед государством» в следующей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».
2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава муниципального образования Петропавловского сельского поселения Большесосновского района Пермского края.
3. Главе Петропавловского сельского поселения Большесосновского района Пермского края в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования (обнародования).
Председатель совета депутатов

Петропавловского сельского поселения
Глава Петропавловского сельского поселения                                    А.В.Гущин